
保護者の皆様へ

　もうすぐ7月です。保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より保育園

の行事に関し、御協力を頂き厚くお礼申し上げます。

　さて、今年度も「親子で夏祭り用の灯篭を作る」ことと「親子でいっしょに給食を食べる」ことを企画しました。

灯篭作りも給食会も毎年の恒例になっています。給食会は、保護者の皆様にも保育園の給食を、試食して

頂くことで、保育園でのこどもたちの給食状況を理解してもらえるのでは？と考え、実施しております。

　何かと御忙しいと思いますが、子どもたちも保護者の皆様と一緒に灯篭を作ったり、給食を食べることを楽

しみにしていると思います。是非都合をつけて出席頂けます様、宜しく御願い致します。

恐縮ですが、給食（おがず）代は保護者ひとり200円です。参加申込書と一緒に保育園に6月30日までに

提出して下さい。また、当日は「お箸とご飯」及び「汁茶碗と小皿」を持参してください。

尚、参加できなくなっても、200円はお返しできませんのでご了解ください。

1 平成29年7月15日（土曜日）　10：40～12：30

2 : 親子で灯篭づくり

: 親子で給食会（場所は灯篭作りの部屋で）

3 ・ 保護者の皆様は、部屋割表で子どもの名前のある部屋に入ってください。　

部屋割り表は当日保育園内に掲示します。

・ ホッチキスを持参して下さい

・ 当日は通常通り夕方まで保育をおこないます。

・ できるだけ灯篭は完成させましょう。完成しなかったら、自宅へ持ち帰り完成させ

て保育園へもってきて下さい。

※ 給食会の給食の申込みについて（本行事は保護者の皆様に給食内容を理解して頂く事を目的としています）

申し訳ありませんが、小学生の給食の申し込みはご遠慮ください。どうしても、事情で小学生のお

兄ちゃん、お姉ちゃんを連れてくる必要がある場合は、その分のお弁当(おかず付き)を持参して下

さい。また、保護者の代理として小学生が参加する分についても、試食はお断りいたします。

き り と り せ ん

喜入保育園園長　殿 Ｈ 29 年 月 日

7月15日（土）の

親子で灯篭づくり、親子で給食会に参加します。

：

※給食代金（1人200円）を添えて提出して下さい。

※給食材料の準備のため、6月30日までに申込み下さい。（厳守です！）

11:30～12:30

そ の 他

参　加　申　込　書

参加保護者氏名

平 成 29 年 6 月 20 日

社会福祉法人喜入保育園

園 長 栗 脇 哲 祥

年 月 日

時間場所 10：40～11：30

灯
篭

灯篭作りには、
ホッチキスが必要
です。忘れないで
持ってきて下さい。

お箸とご飯
忘れないで
ね！

灯篭作り 給食会

汁茶碗と小
皿も忘れな
いでね！


